Nº 238, terça-feira, 13 de dezembro de 2005 312 ISSN 1677-7050

<!ID124219-0>PORTARIA Nº 441, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no caput do artigo 38 da Lei nº
8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

Designar Gicélia Oliveira da Silva, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, como substituta da Chefe da Seção de Cadastro, nível
FC-06, da Coordenadoria de Registros Funcionais, no período de 2 a
11 de janeiro de 2006.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

<!ID124220-0>PORTARIA Nº 442, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no caput do artigo 38 da Lei nº
8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

Designar Regina Castilho das Oliveiras, Analista Judiciária,
Área Judiciária, como substituta do Coordenador de Análise de Ju-
risprudência, nível CJ-2, da Secretaria de Documentação, no período
de 2 a 11 de janeiro de 2006.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID124976-0>PORTARIA Nº 611, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e com
base no caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e nos artigos 2º, inciso II
e 3º da Resolução-TSE nº 20.703/00, resolve:

1) Designar GLEICE ANDRADE DA CRUZ, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, como substituta do Assessor-Chefe,
Nível CJ-3, da Assessoria de Comunicação Social, no período de 09
a 22.01.2006.

2) Designar MAURÍCIO CALDAS DE MELO como subs-
tituto do Secretário de Informática, Nível CJ-3, no período de 09 a
14.12.2005.

3) Designar TÂNIA MARA DE CASTRO OLIVEIRA, Téc-
nico Judiciário, Área Apoio Especializado, Digitação, como substituta
do Assessor-Chefe, Nível CJ-3, da Assessoria de Comunicação So-
cial, no período de 23.01 a 07.02.2006.

4) Designar WILSON ALVES DA SILVA, Técnico Judi-
ciário, Área Administrativa, como substituto do Assessor-Chefe, Ní-
vel CJ-3, do Gabinete do Ministro Humberto Gomes de Barros, no
período de 09 a 27.01.2006.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID121735-0> PORTARIA Nº 111, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno e considerando o disposto no Processo STJ
7878/2004, resolve:

PRORROGAR o prazo de cessão da servidora FABIOLLA
LABELLE ORNELAS CANEDO DANTAS LEITE, Analista Judi-
ciária, Área Judiciária, Classe A, Padrão 4, matrícula S041712, até
2.11.2006, a fim de continuar exercendo função comissionada no
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Min. EDSON VIDIGAL

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID125089-0> PORTARIA Nº 535, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2005

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de agosto de
2004, e considerando o disposto no art. 15 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

DESIGNAR FLÁVIA CAVALCANTE BRAGA, matrícula
S027361, para exercer, a partir da publicação desta Portaria, a função
comissionada de Assistente IV, código FC-4, no Gabinete do Ministro
Carlos Alberto Menezes Direito, em vaga decorrente da dispensa de
Valmir Mendes dos Santos.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

<!ID125830-0> PORTARIA Nº 536, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2005

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de agosto de
2004, resolve:

DESIGNAR JOSÉ HENRIQUE MORAES GUARITÁ DOS
SANTOS, matrícula S033485, para substituir o Chefe da Seção de
Atendimento à Atividade Judiciária, código FC-6, na Subsecretaria de
Suporte Técnico, da Secretaria de Tecnologia da Informação e das

Comunicações, em seus afastamentos e impedimentos legais ou re-
gulamentares e na vacância da função comissionada.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

<!ID125090-0> PORTARIA Nº 534, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2005

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de agosto de
2004, resolve:

DESIGNAR TATIANA LAZAR MEYER SOARES, matrí-
cula S045424, para substituir o Chefe da Seção de Precatórios e RPV,
código FC-6, na Divisão de Execução Judicial, da Secretaria Ju-
diciária, no período de 2 a 31 de janeiro de 2006, em virtude do
afastamento do titular por motivo de férias.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID113719-0>ATO No- 1.957, DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A. nº 4.378/2005-TRF, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei nº
8.112/90, c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos aprovados em
Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª
Região em convênio com a Fundação Carlos Chagas na localidade de
Porto Velho/RO, para exercerem os cargos abaixo discriminados, per-
tencentes ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Estado de Rondônia, Subseção Judiciária de Ji-
Paraná, em cargos criados pela Lei nº 10.772/2003.

I - ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, NÍVEL
SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 01

01-MILSON ALVES DA SILVA
II - ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, ES-

PECIALIDADE EXECUÇÃO DE MANDADOS, NÍVEL SUPE-
RIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 01

01-ROSSINI LANDY CARVALHO DE SÁ
02- RONALDO ROSA TRINDADE
03-TARCIZO TENÓRIO DE MELO
III - ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATI-

VA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 01
01-ANTONIO PASCHOAL PIRES FERREIRA
IV - TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA SERVIÇOS GERAIS,

ESPECIALIDADE SEGURANÇA E TRANSPORTE, NÍVEL IN-
TERMEDIÁRIO, CLASSE “A”, PADRÃO 01

01-JAYME JOSÉ FREITAS C. CHAVEZ

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

<!ID113720-0>ATO No- 1.958, DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A. nº 4.379/2005-TRF, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei nº
8.112/90, c/c a Lei nº 9.421/96, os seguintes candidatos aprovados em
Concurso Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª
Região em convênio com a Fundação Carlos Chagas na localidade de
Brasília/DF, para exercerem o cargo de Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Nível Intermediário, Classe “A”, Padrão 01, pertencente
ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção
Judiciária do Estado de Rondônia, Subseção Judiciária de Ji-Paraná,
em cargos criados pela Lei nº 10.772/2003.

01-FÁBIO DE MORAES WESTIN
02-NATÁLIA ADJUTO S. BOTELHO
03-TEREZA CRISTINA A. COSTA FONTES
04-LÍGIA SOUZA DO RÊGO
05-LEIDE MARA DE SOUSA
06-ANTONIO FRANCISCO B. MIRASER
07-RAQUEL BUENO MARQUES
08-HENRIQUE OLIVEIRA LIBÓRIO

Des. Federal ALOÍSIO PALMEIRA LIMA

<!ID124166-0>PORTARIA No- 656, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o que consta do P.A. nº 8.100/2005-
TRF , resolve:

COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Subseção Judiciária de Var-
ginha, até 31/12/2006, nos termos do art. 93, I, da Lei nº 8.112/90, c/c
a Resolução nº 225/2000-CJF, a servidora GEOVANA FAZA DA
SILVEIRA, Técnica Judiciária, Área administrativa, Classe “A”, Pa-
drão 01, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Sede da Seção Judiciária do Estado de Minas Gerais, para exercer
função comissionada.

Desembargador Federal MÁRIO CÉSAR RIBEIRO

2ª REGIÃO

<!ID124932-0> ATO Nº 615, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que
consta do Processo Administrativo nº 1204/09/2005 - PES, resolve:

CONCEDER aposentadoria por invalidez permanente à ser-
vidora MARCIA BENITES PINTO, Analista Judiciário, NS, Classe
“B”, Padrão 7, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro, com fulcro
no art. 40, § 1º, inciso I, e §§ 3º, 8º, e 17, da Constituição Federal,
com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, publicada em
31.12.2003, combinado com arts.186, inciso I, § 1º, e 188, § 1º, da
Lei nº 8.112, de 11.12.1990, observando-se, ainda, o art. 37, inciso
XI, da Constituição Federal em vigor, e os arts 1º, caput e §§, e 15,
ambos da Lei nº 10.887, de 18.6.2004.

FREDERICO GUEIROS

<!ID124933-0> PORTARIA Nº 1.085, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que
consta nos autos do Processo Administrativo nº 000987/09/2002-PES,
resolve:

PRORROGAR, por 01 (um) ano, a partir de 08.12.2005, a
cessão da servidora CLÁUDIA MARIA DA COSTA BASTOS RO-
DRIGUES RIBEIRO, Analista Judiciário/Taquigrafia, Classe “C”,
Padrão NS-15, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ao Tribunal
Superior do Trabalho, a fim de continuar exercendo função comis-
sionada, nos termos do art. 93, inciso I e § 1º, da Lei nº 8.112/90, c/c
Resolução nº 225/2000-CJF.

FREDERICO GUEIROS

<!ID124823-0> PORTARIA Nº 1.121, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

DESIGNAR a servidora JACIARA COSTA GOMES BRA-
GANÇA, Técnico Judiciário, Classe “C”, Padrão NI-15, do Quadro
de Pessoal Permanente deste Tribunal, para substituir Paulo de Mou-
ra, Diretor da Divisão de Coordenação e Julgamento, CJ-01, junto à
Subsecretaria da Primeira Turma Especializada, no período de
09.11.2005 a 29.11.2005, em virtude da concessão de licença para
tratamento de saúde ao titular.

FREDERICO GUEIROS

<!ID124824-0> PORTARIA Nº 1.126, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

DESIGNAR o servidor CÁSSIO DA SILVA COSTA, Ana-
lista Judiciário, Classe “A”, Padrão NS-1, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para substituir Nilda Gonçalves Crizzio,
Diretora da Divisão de Procedimentos Diversos, CJ-1, junto à Sub-
secretaria da Segunda Turma Especializada, no período de 23.01.2006
a 11.02.2006, por motivo de férias regulamentares da titular.

FREDERICO GUEIROS

SECRETARIA GERAL

<!ID121392-0>PORTARIA Nº 314, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2005

A DIRETORA GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de
competência conferida pela Portaria nº 302/PRES, de 08.04.05, re-
solve:

DESIGNAR o servidor ALEXANDRE RODRIGUEZ BUE-
NO ORMEROD, Técnico Judiciário, Classe "B", Padrão 7, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o Diretor da Divisão de
Distribuição, Registro e Autuação, CJ-1, DARVIN MARCONDES
SILVA, da estrutura da Secretaria de Atividades Judiciárias, no pe-
ríodo de 09.01.2006 a 23.01.2006, por motivo de férias do titular.

MARIA LÚCIA MENDES PEDROSO DE LIMA

<!ID121393-0>PORTARIA Nº 316, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2005

A DIRETOR GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de
competência conferida pela Portaria nº 302/PRES, de 08.04.05, re-
solve:

DESIGNAR o servidor LEONARDO SANTOS CARVA-
LHO, Técnico Judiciário, Classe "B", Padrão 7, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir o Diretor da Divisão de Precatórios,
CJ-1, ANDRÉ COSTA DE SOUSA, da estrutura da Secretaria de
Atividades Judiciárias, no período de 09.01.2006 a 18.01.2006, por
motivo de férias do titular.

MARIA LUCIA MENDES PEDROSO DE LIMA
<!ID121394-0>

bruce.vieira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:51:54-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial